TALENT

ROAD

Heriberto Frias 846
Narvarte

Mexico, D.F. - 03020
(52 55) 5664 4753
(52 55) 5664 4267

talent@talentontheroad.com

EILEEN YANEZ

CINE
LARGOMETRAJE
LUNA NEGRA
NOCHE DE FUEGO
NUDO MIXTECO

EL SILENCIO ES BIENVENIDO
GET THE GRINGO
DIAS DE GRACIA

EL MAR MUERTO
DESIERTO ADENTRO
LA ZONA

CORTOMETRAJE

SI EL HUMO NO DA SENALES
IMELDA'Y LUIS

RATITAS

DE TIERRA

SOY MI MADRE

NO CORRO

TELEVISION
PROGRAMA

MUJERES ASESINAS 3

LA VIDA ENTERA
CONSUELO

EL ELEGIDO

CLUB DE CUERVOS
CAPADOCIA

EL ENCANTO DEL AGUILA

TEATRO
OBRA
LAS GELATINAS

PREMIOS Y NOMINACIONES

PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACIQN FEMENINA - “NOCHE DE FUEGO” - NOMINADA
PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACION FEMENINA - “DIAS DE GRACIA” - GANADORA
PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACION FEMENINA - “DESIERTO ADENTRO” - GANADORA

IDIOMAS

ESPANOL

DIRECCION

TONATIUH GARCIA
TATIANA HUEZO
ANGELES CRUZ
GABRIELA GARCIA RIVAS
ADRIAN GRUNBERG
EVERARDO GOUT
IGNACIO ORTIZ
RODRIGO PLA

RODRIGO PLA

DIRECCION

MARISA VELEZ

LEONEL CHEE

DAVID FIGUEROA GARCIA
ILANA COLEMAN

PHIL COLLINS

JESUS OCHOA

PRODUCCION
VIX

VIX

VIX

NETFLIX
NETFLIX

HBO

TELEVISA

DIRECCION
CLAUDIA RIOS

ANO
2022
2021
2020
2017
2012
2011
2010
2008
2007

ANO
2024
2020
2012
2012
2008
2004

ANO

2025

2025

2024

2023

2015

2008 - 2012
2011




	 
	 
	TELEVISIÓN 

