

Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

EILEEN YÁÑEZ

<u>(</u>	<u>از</u>	<u>N</u>	E
_		7	$\overline{}$

LARGOMETRAJE	DIRECCIÓN	AÑO
LUNA NEGRA	TONATIUH GARCÍA	2022
NOCHE DE FUEGO	TATIANA HUEZO	2021
NUDO MIXTECO	ÁNGELES CRUZ	2020
EL SILENCIO ES BIENVENIDO	GABRIELA GARCÍA RIVAS	2017
GET THE GRINGO	ADRIAN GRUNBERG	2012
DÍAS DE GRACIA	EVERARDO GOUT	2011
EL MAR MUERTO	IGNACIO ORTIZ	2010
DESIERTO ADENTRO	RODRIGO PLÁ	2008
LA ZONA	RODRIGO PLÁ	2007

CORTOMETRAJE	DIRECCIÔN	AÑO
SI EL HUMO NO DA SEÑALES	MARISA VÉLEZ	2024
IMELDA Y LUIS	LEONEL CHEE	2020
RATITAS	DAVID FIGUEROA GARCÍA	2012
DE TIERRA	ILANA COLEMAN	2012
SOY MI MADRE	PHIL COLLINS	2008
NO CORRO	JESÚS OCHOA	2004

TEL	EVIS	IÓN
DDO	CDAN	/ A

PROGRAMA	PRODUCCIÓN	AÑO
MUJERES ASESINAS 3	VIX	2025
LA VIDA ENTERA	VIX	2025
CONSUELO	VIX	2024
EL ELEGIDO	NETFLIX	2023
CLUB DE CUERVOS	NETFLIX	2015
CAPADOCIA	HBO	2008 - 2012
EL ENCANTO DEL ÁGUILA	TELEVISA	2011

TEATRO OBRA

OBRADIRECCIÓNLAS GELATINASCLAUDIA RÍOS

PREMIOS Y NOMINACIONES

PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACIÓN FEMENINA - "NOCHE DE FUEGO" - NOMINADA PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACIÓN FEMENINA - "DÍAS DE GRACIA" - GANADORA PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACIÓN FEMENINA - "DESIERTO ADENTRO" - GANADORA

IDIOMAS

ESPAÑOL